
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 
 
 
Prot.n. 5921                                                                                     Massa, 10/12/2015 
  
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.P.R.23/8/1988,n.395;  
VISTO l’art.4 del CCNL – Comparto Scuola del 29/11/2007;  
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizioni dei permessi 
per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA” sottoscritto in data 26/11/2012; 
VISTO il proprio decreto  prot.n.4916 del 08/10/2015  con il quale sono stati determinati i contingenti 
del personale  docente delle scuole materne , elementari , secondarie di I e II grado ed educativo;  
VISTE le domande prodotte dal personale docente ed educativo interessato alla fruizione dei suddetti 
permessi per l’anno scolastico 2015/16; 
VISTO l’art.7  del citato C.C.I.R ,relativo ai criteri di compensazione tra ordine o grado di studio;  
 
 

D I S P O N E 
 
l’unito elenco  provvisorio,  che costituisce parte integrante del presente decreto,  del personale 
docente avente titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti  per l’a.s. 2015/2016.   
Gli aspiranti  inseriti con riserva, per la frequenza a corsi non ancora attivati, dovranno inviare appena 
possibile copia dell’avvenuta ammissione e relativa iscrizione.    
Ai sensi dell’art.6 comma 5 del citato contratto regionale, è consentito agli interessati produrre 
eventuale motivato reclamo entro 5gg.dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  
 
 
 
     Cognome e Nome                                                    Tipo Corso                                                                                         
                                                                                                                                             
                                            SCUOLA INFANZIA (CONTINGENTE N.RO 11) 
 
PERSONALE DOCENTE  A TEMPO  INDETERMINATO 
 
CASALE SERENA LAUREA* 
D’ANTONGIOVANNI ELENA LAUREA* 
NISTA SERENA                                                                               MASTER * 
MASTRINI SARA                                                                                LAUREA  * 
MARCAZZANI MONICA                                                                   TFA con riserva 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO ( FINO AL 30 GIUGNO 2016) 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

ARRIGHI DANIELA                                                                                 LAUREA* 
PRATICI ELISA                                                                                                    TFA con riserva 
SENISE GIULIA LAUREA 
MARAFETTI PAOLA                                                                                TFA con riserva 
ZUCCO NADIA                                                                                            TFA con riserva 
 
                                    SCUOLA PRIMARIA (CONTINGENTE N.RO 22) 
 
PERSONALE DOCENTE DI  A TEMPO INDETERMINATO 
  
BACCI BONOTTI LUCIANA                                                                          LAUREA* 
BIANCHINI FERNANDO LAUREA 
DEL SARTO LISA                                                                              CONCORSO D.SCOL. con riserva 
  
 
 
 
PERSONALE DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2016): 
 
  
ONESTI SILVIA TFA Sostegno con riserva 
MARCHI ELISA LAUREA 
BINI MICHELA LUJAN LAUREA * 
BECCARI SILVIA TFA  sostegno con riserva 
MARRAS ELEONORA LAUREA * 
PUCCIARELLI FEDERICA MASTER * 
  
  
                                  
 
                                   SCUOLA MEDIA I ° GRADO (CONTINGENTE N.15) 
 
DOCENTI CON INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 
 
  
BERGAMASCHI ANGELA LAUREA 
LOMBARDINI MARIA ROSARIA TFA con riserva 
GIORGINI PIETRO MASTER  * 
  
  
  
 
DOCENTI CON INCARICO A TEMPO DETERMINATO ( AL 30 GIUGNO 2016) 
 
DELL’AMICO SERENA TFA sostegno 
DELLA PINA GAIA TFA sostegno 
FONTANA FRANCESCA LAUREA * 
FIALDINI ANDREA LAUREA * 
GUIDUGLI DANIELA TFA sostegno 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

  
  
                                  INSEGNANTI   RELIGIONE CATTOLICA (CONTINGENTE N. 2) 
 
INSEGNANTI CON INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 
 
SANTI MARIANGELA  LAUREA* 
  
  
 
INSEGNANTI CON INCARICO A TEMPO DETERMINATO  
                                
                               
CERTOSINO SABRINA LAUREA * 
CASAROLA ELISA LAUREA 
PAGANINI VERONICA LAUREA * 
 CIUFFI ILARIA                                     LAUREA * 
BORGHINI M.PAOLA LAUREA* 
  

 
DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II° GRADO  

(Contingente n.28) 
 
 
ELENCO DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO  
  
  
  
BATTELLA MARCO LAUREA 
BOZZA LUCIA ISABELLA MASTER * 
LAGOMARSINI ROSANNA RITA LAUREA *               
PASSANI NATALINA LAUREA * 
CECCOPIERI CRISTINA MASTER * 
CERVELLI MICHELE TFA con riserva 
ANGELINI BARBARA LAUREA * 
FERRARO DANIELA MASTER  * 
LAZZINI DANIELA LAUREA * 
RASO MANUELA LAUREA * 
VERGANI SIMONA MASTER con riserva 
SCHETTINO MONICA PAS                                                
CHIAFFI LUCIA MARIA TFA sostegno 
SCIVETTI FRANCESCA TFA sostegno 
 
DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO FINO AL 31/8/2016  
  
BELLANTI LISA MASTER * 
  
  
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO FINO AL 30/6/2016   
  
BAROTTI PAOLA LAUREA 
INNOCENTI FRANCESCA LAUREA * 
FAZZI PAOLA LAUREA * 
PUNTELLI MICHELA CORSO SOSTEGNO  
ZANARDI GIULIA TFA sostegno con riserva 
  
  
 
DOCENTI ESCLUSI   
 
TAMBERI CHIARA           SUPPLENZA TEMP. 
PAPPINI ISABELLA          SUPPLENZA TEMP. 
LAVAGGI FRANCESCA   SUPERAMENTO DURATA LEGALE CORSO STUDI 
BONATI MARINA           SUPERAMENTO DURATA LEGALE CORSO STUDI 
BEDINI FRANCESCA     SUPPLENZA TEMP. 
BONCI MONIA                SUPERAMENTO DURATA LEGALE CORSO STUDI 
BARBIERI SABRINA      MANCANZA INDICAZIONE CORSO STUDI 
PERNICI FEDERICA       ORARIO INFERIORE 
FERNANDEZ DE DIEGO M.ROSA  ORARIO INFERIORE 
VIGNALI SIMONA          SUPPLENZA TEMP. 
DEL PADRONE MONICA       MANCANZA INDICAZIONE CORSO STUDI 
RIVIERI MICHELA                  SUPPLENZA TEMP. 
FURFORI ILARIA MANCANZA INDICAZIONE CORSO STUDI 
PROSPERI SARAH MANCANZA INDICAZIONE CORSO STUDI 
MARZILLO PATRIZIA SUPPLENZA TEMP. 
TONI ANDREA DOMANDA FUORI TERMINE 
GIGLIO MARIA ELISA DOMANDA FUORI TERMINE 
PINARELLI ELISA SUPPLENZA TEMP. 
 
N.B – Si precisa che i docenti con a fianco l’asterico dovranno perfezionare la domanda, pena esclusione. 
 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
della Provincia –Loro Sedi- 
All’Albo    AL Sito web 
Alle OO.SS.della provincia-Loro sedi- 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                                          IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 


